CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 10/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
construção de um ponto de
ônibus na Estrada principal do
Bairro Rio Acima na altura do
número 300

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a Prefeitura
Municipal, a construção de um ponto de ônibus na Estrada
principal do Bairro Rio Acima na altura do número 300

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação faz necessária tendo em vista que a presente
proposição atende solicitação dos moradores do Bairro, uma vez que
não existe nenhuma estrutura do ponto de ônibus podendo causar
transtornos aos usuários do transporte coletivo em época de sol e
chuva. Desse modo, a construção de um novo ponto de ônibus
pretendida, certamente proporcionará maior conforto à população.

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Profª Iara Costa

Vereador

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7PX67UJ4G0K1840U
		2023-01-05T11:44:22-0300

		2023-01-05T11:44:22-0300

		2023-01-05T11:44:22-0300